
                                                                                                  

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 Борщовская средняя  общеобразовательная  школа  

Погарского района  Брянской области 

243561 Брянская область, Погарский район,  село Борщово, ул. А. Яковца,   дом 42     

 shk-borshhovo@yandex. ru   тел 8(48349) 9-26-49 

ОКПО 47885069  ОГРН 1023200915891   ИНН 3223004780      КПП 322301001  

Приказ   

                                          

     от  5 ноября   2024 года                                                                                      №146/1 

 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в  

МБОУ Борщовская СОШ  в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом УОА Погарского 

района от 24.10.2024 №195 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в   Погарском районе в 

2024/2025учебном году», в целях создания условий для выявления одаренных школьников и развития 

их  интереса к научной деятельности, совершенствования организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в МБОУ Борщовская СОШ в 2024-2025 учебном году (далее – 

Олимпиада): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список жюри учителей МБОУ Борщовская СОШ для проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Предмет Дата проведения Место проведения Член жюри 

Физика 16 ноября  2024 г. (сб.) МБУДО «Погарский Дом творчества» Аршук Н.Н. 

Дыбко Л.М.  

Обществознание 30 ноября 2024 (сб) МБУДО «Погарский Дом творчества» Дыбко Л.М. 

Экономика 7 декабря  2024 г. (сб.) МБОУ Погарская СОШ №2 

Астрономия 9 ноября  2024г. (сб.) МБУДО «Погарский Дом творчества» Аршук Н.Н. 

Литература 21 ноября 2024 г. (чт.) МБУДО «Погарский Дом творчества» Пашечко А.И. 

 Английский язык 6 декабря  2024 г. (пт.) МБОУ Погарская СОШ №2 Куликова К.Э. 

ОБЗР 7 декабря  2024 г. (сб.) МБОУ Погарская СОШ №2 Дыбко Н.В. 

 

Математика 29 ноября  2024 г. (пт.) МБУДО «Погарский Дом творчества» Легкая О.А. 

Русский язык  

 

15 ноября  2024 г. (пт.) 

 

МБУДО «Погарский Дом творчества» Лазаренко О.В. 

 

Труд (технология) 13декабря  2024 г. (пт.) МБОУ Погарская СОШ №2 Жук Н.П. 

 

 2.   Педагогам МБОУ Борщовская СОШ, являющимся  членами жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников явиться для проверки олимпиадных работ в  место 

проведения олимпиады в 14.00 в соответствующие дни  

      3. Начало всех олимпиад  в 10:00. 

 

mailto:shk-borshhovo@yandex.ru


 

4. Утвердить список учащихся муниципального тура всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ Борщовская СОШ на 2024 – 2025 учебный год.  

№  

п/п 

Предмет ФИ участника Класс Дата проведения Место проведения 

1 Физика Колтыкова Каролина 10 16 ноября 2024 

(сб.)  
 

МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 

1 Литература Приказчик Виталина 10 21 ноября 2024 

(чт.) 

 МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества»  
 

1 История Приказчик Виталина 10 22 ноября 2024 

(пт.) 

МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 

1 Биология Акуленко Ангелина 7 23 ноября 2024 

(сб.) 

МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 
1 Власенко Алексей 7 

1 Математика Михальченко Кирилл 7 29 ноября 2024 

(пт.) 

МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 
2 Колтыкова Каролина 10 

1 Обществознание Приказчик Виталина 10 30 ноября 2024 

(сб.) 

МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 

1 
Английский язык 

Акуленко Ангелина 7 6 декабря 2024 

(пт) 

 МБОУ Погарская 

СОШ №2  
 

1 

ОБЗР 

Приз Татьяна 9 7 декабря 2024 

(сб) 

МБОУ Погарская 

СОШ №2 

2 Колесняк Егор 11  

1 Труд(технология) Акуленко Ангелина 7 13 декабря 2024 

(пт) 

МБОУ Погарская 

СОШ №2 2 Колтыкова  Екатерина 8 

1 

Физкультура 

Власенко Алексей 7 14 декабря (сб) МБОУДО 

«Погарский Дом 

творчества» 
2 Нагорянская Оксана 7 

3 Приз Татьяна 9 

4 Колесняк Егор 11 

5 Лазаренко Роман 11 

 

5. В связи с отсутствием на рабочем месте учителей, сопровождающих детей на олимпиаду, 

заместителю директора по учебной работе Легкой Оксане Александровне произвести изменения в 

расписании таким образом, чтобы не были потеряны уроки. 

6.  Для сопровождения детей назначить ответственными за жизнь и здоровье следующих учителей: 

№ 

п/п 

Дата Сопровождающий 

1 16.11.2024 Аршук Н.Н.  

2 21.11.2024 Колесняк А.С. 

3 23.11.2024 Кисель Е.О. 

4 29.11.2024 Кисель Е.О. 

5 30.11.2024 Дыбко Л.М. 

6 06.12.2024 Кисель Е.О. 

7 07.12.2024 Дыбко Н.В. 

8 13.12.2024 Кисель Е.О. 

9 14.12.2024 Колесняк А.С. 

 



 

6. Классным руководителям 7-11 классов   проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о месте и времени проведения Олимпиады. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 Директор школы                                     Холодняк Л.А. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                    

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 


